АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОРАМЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ШАБАЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2017                                                                                     № 10
с.Высокораменское

О проведении месячника

по санитарной очистке и

благоустройству территории

 Высокораменского сельского поселения

      В целях приведения в надлежащий порядок улиц   населенных пунктов  Высокораменского сельского поселения, производственных территорий предприятий всех форм собственности, дворовых территорий, придорожных полос, улучшения санитарного, противоэпидемиологического состояния населения после зимы Администрация Высокораменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить с 25 апреля по 25 мая 2017 года месячник по санитарной уборке территории  Высокораменского сельского поселения, 5 мая провести общенародный трудовой субботник.

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству территории  Высокораменского сельского поселения (приложение №1).

3. Утвердить рабочий штаб по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Высокораменского сельского  поселения (приложение №2).

4. Рекомендовать руководителям  организаций, предприятий, независимо от их  организационно-правовых форм,  индивидуальным предпринимателям:

         - обеспечить выполнение мероприятий по санитарной очистке и благоустройству,  закрепленных за ними территорий;

         - просьба  в оказании  помощи и содействия по уборке мусора на общественных территориях.

5. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных  правовых актов органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

главу администрации сельского поселения Крупина В.Н.

Глава администрации
Высокораменское сельское поселение

В.Н.Крупин

Приложение №1

                                                                                             к постановлению главы администрации

                                                                                               Высокораменского сельского поселения

                                                            от 09.02.2017     № 10

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

  по санитарной очистке и

благоустройству территории  Высокораменского сельского поселения

 на весну – лето – осень 2017 года

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	 ответственный

	1
	Проведение весеннего и осеннего  месячника по  санитарной очистке и благоустройству  территорий населенных пунктов сельского поселения
	с25.04по 25.05.

с 03.09. по 02.10 2017 г.
	администрация поселения

	2
	Обустройство и санитарная уборка кладбища
	     до сентября
	администрация поселения

	3
	Благоустройство скверов, парков, палисадников, клумб, кустарников
	май- июнь
	администрация поселения, организации

	4
	Строительство тротуаров ул. Кирова и ул. Школьная  с. Высокораменское и ул. Труда д. Содом
	август, сентябрь
	администрация поселения, организации

	5
	Скашивание сорной растительности, обрезка подроста
	июль- сентябрь
	предприятия, организации

	6
	Уборка борщевика Сосновского
	Весь период
	администрация поселения, организации

	7
	Снос ветхих и  пострадавших от пожаров строений
	Весь период
	администрация поселения

	8
	 Обустройство мест массового отдыха  населения.
	до 01.07.2017
	администрация поселения

Глава администрации
Высокораменское сельское поселение

В.Н.Крупин

   Приложение №2

                                                                                                            к  постановлению главы администрации

                                                                                                                     Высокораменского сельского поселения

                                                                              от 09.02.2017     № 10

РАБОЧИЙ ШТАБ

месячника по санитарной уборке территории

  Высокораменского сельского поселения на 2017год

      Председатель штаба:

1.  Крупин Владимир Николаевич, глава администрации  Высокораменского сельского поселения.

     Члены штаба:

2.  Татаринов Сергей Николаевич –  руководитель СПК-колхоз «Верный путь» (по согласованию)

3. Рогожникова Евгения Александровна – руководитель ООО «Высокогорский»

( по согласованию)

4. Крупина Галина Ивановна - директор СДК с. Высокораменское (по согласованию)

5. Крупина Людмила Викторовна – заведующая детский сад с. Высокораменское

( по согласованию)

7. Царегородцев  Иван Дмитриевич – директор МОУ СОШ с. Высокораменское (по согласованию)

8.Федорова  Татьяна Анатольевна – заведующая ФАП с. Высокораменское ( по согласованию)

9. Яндиев Адам Ахметханович – ООО «Высокогорье» (по согласованию)
10.  Вшивцева Валентина Петровна – пенсионер (по согласованию)

11. Галкин Владимир Михайлович – ИП (по согласованию)

12. Мусаев Рамин Акифович – ИП (по согласованию)

13. Щепин Николай Николаевич – депутат Ш0абалинской районной Думы (по согласованию)